六、本次发行相关机构

保荐机构（主承销商）： 兴业证券股份有限公司

法定代表人： 兰荣

保荐代表人： 张洪刚、吴志平

项目协办人： 彭云亭

办公地址： 北京市西城区武定侯街 2 号泰康国际大厦 609 室

秦皇岛天业通联重工股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

 13

联系电话： 010-66290221

传真： 010-66290200

发行人律师： 北京市金杜律师事务所

负责人： 王玲

经办律师： 靳庆军、宋彦妍

办公地址： 北京市朝阳区东三环中路 1 号环球金融中心办公楼

东楼 20 层

联系电话： 010-58785588

传真： 010-58785599

审计机构： 上会会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 张晓荣

经办注册会计师： 耿守辉、张素霞

办公地址： 上海市威海路 755 号文新报业大厦 20 楼

联系电话： 021-52920000

传真： 021-52921369

秦皇岛天业通联重工股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

 14

第三节 本次新增股份上市情况

1、本次发行新增166,389,351股的股份登记手续已于2014年12月12日在中国

结算深圳分公司办理完毕，并由中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具了证

券登记证明。

2、本次发行新增股份证券简称：*ST天业；证券代码：002459；上市地点：

深圳证券交易所

3、本次发行新增股份为有限售条件的流通股。本次发行的3家认购对象——

深圳市华建盈富投资企业（有限合伙）、国泰君安金融控股有限公司、中铁信托

有限责任公司的股票限售期为自本次发行新增股份上市首日起三十六个月，可上

市流通时间为2017年12月18日（非交易日顺延）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，公司新增股份上市首日（2014

年12月19日）股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

4、本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

秦皇岛天业通联重工股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

 15

第四节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2014 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

华建兴业投资有限公司

（以下简称“华建兴业”）

31,398,723  14.12

流通 A 股

朱新生 27,216,468  12.24 流通 A 股

胡志军 16,478,812  7.41 流通 A 股

陈积泽 4,400,907  1.98 流通 A 股

刘伟 3,141,939  1.41 流通 A 股

陈贤 2,831,698 1.27 流通 A 股

王金祥 2,541,677  1.14 流通 A 股

张吉昌 1,510,000  0.68 流通 A 股

叶荣清 1,180,000  0.53 流通 A 股

杨芝宝 1,170,547  0.53 流通 A 股

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量(股) 持股比例（%） 股份性质

深圳市华建盈富投资企业（有限合

伙）

141,431,000 36.39%

限售 A 股

华建兴业投资有限公司

（以下简称“华建兴业”）

31,398,723  8.08%

流通 A 股

朱新生 27,216,468  7.00% 流通 A 股

国泰君安金融控股有限公司 16,638,900 4.28% 限售 A 股

胡志军 16,478,812  4.24% 流通 A 股

中铁信托有限责任公司 8,319,451 2.14% 限售 A 股

陈贤 2,850,098  0.73% 流通 A 股

陈积泽 2,674,697 0.69% 流通 A 股

王金祥 2,541,677  0.65% 流通 A 股

刘伟 2,340,995 0.60% 流通 A 股

秦皇岛天业通联重工股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

 16

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本公司的董事、监事和高级管理人员未参与本次非公开发行股票的认购，上

述人员持有本公司股票的数量在发行前后均未发生任何变动。

姓名 现任职务

本次发行前（截至

2014 年 12 月 5 日）
本次发行后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

朱新生 董事长、总经理 27,216,468 12.24 27,216,468 7.00

王向东 监事 50,308 0.02 50,308 0.01

贾学敏 监事 23,192 0.01 23,192 0.01

徐波
副总经理、董事

会秘书
902,480 0.41 902,480 0.23

杨芝宝 副总经理 1,170,547 0.53 1,170,547 0.30

王金祥 副总经理 2,541,677 1.14 2,541,677 0.65

合计  31,904,672 14.35 31,904,672 8.21

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

（截至 2014 年 12 月 4 日）
本次发行后

持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

一、有限售条件股份 30,471,631 13.71% 196,860,982 50.65%

二、无限售条件股份 191,828,369 86.29% 191,828,369 49.35%

三、股份总额 222,300,000 100.00% 388,369,351 100%

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行完成后，公司的总资产与净资产总额将同时增加，公司的资

产负债率将大幅降低，流动比率提高，有利于降低公司的财务风险；公司的财务

结构将得到优化，财务费用大幅减少，对公司的持续盈利能力产生积极影响。

公司不存在通过本次非公开发行大量增加负债，以及使公司负债比例过低、

财务成本不合理的情况。

秦皇岛天业通联重工股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

 17

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行股票募集资金投向为偿还银行贷款和补充流动资金，因此并

不会改变公司的业务方向。本次非公开发行股票的实施，将改善公司的资产负债

结构，降低公司的财务风险，增强公司的盈利能力和持续发展能力。

（四）公司治理情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公

司治理结构。本次发行完成后，华建盈富将成为公司的控股股东，何志平先生将

成为公司的实际控制人，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次非公开发行完成后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管